§. 46. Quemadmodum filum OA primum inertiae et grauitatis expers deinde graue quidem at perfecte flexile posuimus, ita nunc loco OA substituamus corpus quodcunque graue et rigidum, quod circa O liberrime rotari queat, in A autem aliud corpus pariter rigidum et graue AB ita habeat connexum, vt id quoque circa flexuram in A liberrime inflecti queat. Sit corporis O

A

Fig. 12.

A centrum grauitatis in E, corporis AB autem in F eritque vtrumque corpus in aequilibrio, si centra grauitatis E et F fuerint in recta verticali Ob in punctis e et f sita. Habeat hoc corpus inter oscillandum situm quem figura repraesentat, ita vt corpus OA circa axem O per angulum AOa, corpus autem AB circa axem imaginarium L per angulum BLb a stata aequilibrii sit remotum: e quo fitu vi grauitatis ita descendat, vt corpus OA circa axem O, corpus vero AB circa L rotando simul ad situm aequilibrii perueniant; sitque longitudo penduli simplicis isochroni = f. Ponatur corporis OA pondus, quo in directione verticali El vrgetur = P, corporis vero AB pondus, quo in directione verticali Fm sollicitatur, = Q; atque exprimente P et Q simul massas horum corporum.

§. 47. Per vtriusque corporis centrum grauitatis transire concipiatur axis horizontalis axi O parallelus, atque sit corporis OA momentum inertiae respectu axis E = Pbb; corporis autem AB momentum inertiae respectu axis F sit = Qll. Quia iam corpus OA circa axem O rotatur, eiusque centrum grauitatis E interuallo Ee a statu aequilibrii distat, erit vis ad motum oscillatorium in eo producendum requisita = $\frac{P \cdot Ee}{f}$, quae normaliter ad BA in directione Rr est applicanda existente ER = $\frac{bb}{OE}$; hanc vero vim $\frac{P \cdot Ee}{f}$ in directione opposita Rg applicatam concipiemus. Simili modo cum corporis AB centrum grauitatis F distet a suo aequilibrii situ f interuallo Ff, erit vis ad motum oscillatorium in eo producendum requisita = $\frac{Q \cdot Ff}{f}$, et quoniam hoc corpus circa axem imaginarium L oscillando rotatur, vis

ista

ista in puncto S secundum directionem ad AB normalem Ss est applicanda, sumto interuallo $FS = \frac{ii}{LF}$, hanc ergo vim in directione opposita Sσ applicatam concipiemus. Hic quantitates incognitae ergo sunt longitudo penduli simplicis isochroni f et positio puncti L.

§. 48. Vires igitur quibus corpus hoc oscillans in aequilibrio conservari debet sunt primo pondera P et Q in directionibus El et Fm sollicitantia; deinde vires $\frac{P \cdot Ee}{f}$ et $\frac{Q \cdot Ff}{f}$ in directionibus Rε et Sσ vrgentes. Momenta ergo harum virium cum respectu flexurae A tum respectu axis O se inuicem destruere debebunt. In flexuram A autem agunt vires Fm et Sσ, quarum momenta sunt $Q(Ff - Aa)$ et $\frac{Q \cdot Ff}{f}$. $AS = \frac{Q \cdot Ff}{f} (AF + \frac{ii}{LF})$, eritque ideo $f(Ff - Aa) = Ff(AF + \frac{ii}{LF})$. Cum autem sit $Ff : Aa = LF : LA$ erit $f \cdot AF = AF \cdot LF + ii$. In axem O autem agunt omnes vires Fm, El; Sσ et Rε: eritque momentum vis Fm = $Q \cdot Ff$; vis El = $P \cdot Ee$; vis Sσ = $\frac{Q \cdot Ff}{f} (OA + AS) = \frac{Q \cdot Ff}{f} (OA + AF + \frac{ii}{LF})$; vis Rε = $\frac{P \cdot Ee}{f} OR = \frac{P \cdot Ee}{f} (OE + \frac{bb}{OE})$. Ex his ergo nascetur aequatio $Q \cdot Ff + P \cdot Ee = \frac{Q \cdot Ff}{f} (OA + AF + \frac{ii}{LF}) + \frac{P \cdot Ee}{f} (OE + \frac{bb}{OE})$. Cum autem sit $Ff : Aa = LF : LA$ et $Aa : Ee = OA : OE$ erit componendo $Ff : Ee = OA \cdot LF : OE \cdot LA$: eritque ideo $Q \cdot OA \cdot LF \cdot f + P \cdot OE \cdot LA \cdot f = Q \cdot OA^2 \cdot LF + Q \cdot OA \cdot AF \cdot LF + Q \cdot OA \cdot ii + P \cdot OE^2 \cdot LA + P \cdot LA \cdot bb$.